

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3ciej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejscowa na rok 12 złr. na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty artykuły nadesłane od jednego wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należność stała od każdej insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expedycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacje wolne od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 90.

Sobota 18. Kwietnia 1868.

Rok wydania 58.

Telegram Gazety Lwowskiej.

Peszt, 17. kwietnia. W procesie o obrazę honoru wytoczonym ze strony ministra przeciw rektorowi Meszarosowi, sąd przysięgłych skazał Meszarosa na jeden rok więzienia i 400 złr. kary pieniężnej.

(Telegramy „Czasu“.)

Wiedeń, 17. kwietnia. Dzisiejsze dzienniki poranne wspominają o pogłosce, że hr. Mensdorff ma być przeznaczonym do objęcia austriackiego poselstwa w Petersburgu.

Na dzisiejszem posiedzeniu podkomisy wydziału finansowego, obradującej nad projektami finansowymi Dr. Brestla, wniósł sprawozdawca Skene odrzucenie projektu o podatku majątkowym. Głosowanie nastąpi w sobotę.

Poseł włoski margrabia Pepoli wyjechał do Budy, celem wręczenia cesarzowi listu uwierzytelniającego.

Belgrad, 16. kwietnia. Minister Risticz wyjeżdża w szczególnej misji do Berlina i Paryża.

Dziennik „Vidovdan“ konstatuje gromadzenie wojsk na granicy serbskiej.

Paryż, 16. kwietnia. Dzisiejsza „Patrie“ znajduje ostatnie pogłoski w kwestyi Księstw Nadelbiańskich tem dziwniejsze, o ile się pojawiły równocześnie z wiadomościami o polepszeniu stosunków prusko-duńskich.

„La Patrie“ zaprzecza wymianie prusko-francuskich propozycyi rozbrojenia.

Część urzędowa.

Rada miejska król. wolnego miasta Drohobycy podniosła stałą pensję dwóch pomocników nauczycielskich przy tamtejszej szkole głównej z 84 złr. na 180 złr. rocznie, co się z należytem uznaniem do publicznej podaje wiadomości.

Z rady szkolnej krajowej.

We Lwowie dnia 10. kwietnia 1868.

Rada gminy miasta Złoczowa uchwaliła, aby:

1. Pani Wilhelminie Niedźwieckiej nauczycielce przy tamtejszej szkole żeńskiej podwyższyć płacę do tymczasową 262 złr. 50 c. w. a. na 300 złr. a. w.

2. mianować teraźniejszą pomocnicę Pannę Maryę Neunteufel nauczycielką z płacą 200 złr. w. a.

3. Tudzież mianować kandydatkę Pannę Maryę Mutz pomocnicą z płacą 150 złr. a. w.

Biorąc uchwałę co do powiększenia płacy dla pierwszej nauczycielki z uznaniem do wiadomości, rada szkolna na przedstawienie rzeczony rady gminnej mianuje pannę Maryę Neunteufel nauczycielką z płacą roczną 200 złr. a pannę Maryę Mutz pomocnicą z płacą 150 złr. a. w.

Z rady szkolnej krajowej.

We Lwowie 7. kwietnia 1868.

Część nieurzędowa.

Połączone komisye izby panów rady państwa jurydyczna i finansowa, debatowały d. 15. b. m. nad ustawą o lichwie i przyjęły ją tylko z małemi odmianami podług uchwały izby deputowanych. Najważniejsza zmiana polega w tem, że w wypadkach, w których dla braku osobnej umowy prawna stopa procentowa ma być przyjęta, większość komisji zrobiła różnicę pomiędzy należytością hipotekowaną i przy pierwszej jak dotąd było 5 procent, przy drugiej 6. Inne zmiany są bardzo mało znaczące. Referentem został obrany Dr. Zelinka.

Najbliższe posiedzenie izby deputowanych odbędzie się d. 20. b. m. Na porządku dziennym: zakomunikowanie przedmiotów stosownie do §. 25 regulaminu czynności, wybór sekretarzy i sprawozdanie komisji do spraw ekonomicznych względem petycji o uregulowanie i znizenie taryfy kolei żelaznych.

Czytamy w „Debatte“ następujące wyjaśnienie co do pogłosek o utworzeniu w Krakowie namiest-

nictwa drugiej instancyi dla Galicyi zachodniej: „Jeden z dzienników polskich przyniósł wiadomość powtórzoną także przez pewien dziennik tutejszy, że J. E. minister Giskra mówił z p. Weiglem, który w radzie gminnej miasta Krakowa postawił wniosek utworzenia namiestnictwa drugiej instancyi dla Galicyi zachodniej, i przy tej sposobności okazał zamiar przychylenia się do takiego podziału Galicyi. Możemy donieść z wszelką pewnością, że minister spraw wewnętrznych nie widział nawet pana Weigla, i weale z nim nie mówił, a zatem nie mógł mu objawić swojego zdania w tym względzie. Przy tej sposobności winniśmy przypomnieć, jak stanowczo Dr. Giskra przemawiał w radzie państwa za historyczną jednością krajów koronnych, a dotychczas nie mogliśmy nabrać przekonania, aby pan minister spraw wewnętrznych miał odstąpić od tej zasady. Dla uspokojenia w Galicyi umysłów wzburzonych tak bardzo uchwałą wspomnianą, możemy oświadczyć, że gdyby przyszło do rozstrzygnięcia kwestyi, czy dla Galicyi rzeczywiście drugie namiestnictwo konieczne jest potrzebnem, Dr. Giskra z wszelką pewnością będzie się kierował jedynie tylko względami na dobro całego kraju Galicyi, i że stanowczo odrzuci wszelkie pobudki nie dające się z tym względem najzupełniej pogodzić.“

Odroczenie zebrania się parlamentu cłowego nastąpiło, jak donosi „N. Z.“ na życzenie bawarskiego ministerstwa. Tam bowiem obraduje właśnie sejm i jest w środku dyskusyi nad budżetem, która nie może być przerwana i przy której jest nieodzowną obecność ministrów, ks. Hohenlohe i pana Sellör, którzy obaj są członkami parlamentu. Przerwanie sejmu najprzód przez ferye wielkanocne i następnie przez posiedzenia parlamentu cłowego oddziaływałyby niepomysłnie na rozwój spraw. Niektóre wybory wirtemburskie i bawarskie są zakwestyonowane.

„Post“ donosi, że Polacy powzięli stanowcze postanowienie nie brania udziału w obradach parlamentu cłowego. Mówią także o ponowieniu znanego protestu przeciwko przynależności prowincyi polskich do północno-niemieckiego i do cłowego związku.

„Kreuz Ztg.“ nader namiętnie pisze o nieporozumieniach, które wybuchły Darmsztadzie z powodu spraw wojskowych. Jak wiadomo utrzymywano, że podróż pruskiego generała - adjutanta Bonina zostaje w związku z trudnościami, które nawinęły się przy wykonaniu konwencji wojskowej zawartej między Prusami a Hesją. W tym względzie pisze „Kreuz Ztg.“: Nie wiadome są bliższe szczegóły sporu, który miał powstać między ministrem wojny w księstwa Grellmanem a generałem dowodzącym księciem Ludwikiem i też dla tego o toku tego sporu ani nie donieść, ani żadnego sądu wydać nie możemy. Im mniej jest naszym zamiarem, wciągnąć południowo-niemieckie państwa do związku północnego, tem bardziej pragniemy, ażeby traktaty, które one pozawierały z Prusami jak najściślej były zachowane. Do tych traktatów należy przymierze zaczepno-odporne i zostająca z temże w związku konwencya wojskowa. Gdyby tak istotnie było — o czem wątpimy — żeby wielkksiążęce ministerstwo heskie nie chciało dotrzymać swoich zobowiązań w tym względzie, to my z naszej strony musieliśmy sobie życzyć, żeby do dopełnienia tychże z całą surowością było przymuszone.

O podróży Cesarzewicza francuskiego o której donosiliśmy niedawno, podają teraz dzienniki bliższe szczegóły. Wyjeżdża on ze swoim ochmistrem, koniuszym, lekarzem, nauczycielem i ze swojemi adjutantami najprzód do Cherbourg, a ztamtąd do Brest. Powracać będzie na Rennes i przy tej sposobności odwiedzi księżnę Bacchiochi, która jeszcze zawsze jest cierpiącą w skutek złamania nogi. Ce-

sarstwo oboje odprowadzą następcę tronu aż do dworca kolei, który już dnia 13. b. m. był świetnie przystrojony. Mówią także, że Cesarz wyjedzie na przeciw powracającemu synowi do Rennes d. 17. b. m.

„Journal des Debats“ podaje obszerniejszy artykuł o pochodzeniu pogłosek wojennych, z którego wyjmujemy ustęp następujący:

„Trzy przyczyny zdają się wpływać na powstawanie pogłosek wojennych i je utrzymywać, a co dziwne, pierwsza z tych przyczyn, a mianowicie ta która największy wpływ wywiera, ma początek w zbyt tęcznym zamiłowaniu pokoju. Jest to pewien rodzaj reakcyi, która, jak się to często dzieje sięga po za cel.“

„Zawdzięczamy naszemu korespondentowi berlińskiemu doniesienia o tym osobliwym początku. Pisz on: W Paryżu są dwa wpływy z których każdy daje się uczuć w sposób wprost przeciwny drugiemu, nawet w bardzo wysokich sferach, to jest wpływ przyjaciół Austrii i wpływ naszych (Francyi) przyjaciół. Przyjaciele Austrii nie bez zrzeczności umieli użyć wielkich powodzeń Prus w r. 1866 aby wzbudzić uczucia Francyi i jej cesarskiego rządu i pewnem jest, że gabinet tuileryjski w końcu stanowczo przychylił się na stronę Austrii; wzajemne dążności dworów paryskiego i wiedeńskiego przed rokiem tak bardzo się zbliżyły, że Austriacy sądzili się być upoważnionymi zaproponować Francyi ścisłe przymierze i jest prawdopodobnem, że wojna służyła za podstawę ich oznajmieniem.“

„Ale stronnicy Prus nie stracili odwagi. Zachowywali się umiarkowanie podczas burzy 1866 r. ale gdy burza się uciszyła i gdy nabrali przekonania, że opinia publiczna we Francyi zaczyna się uspokajać, natychmiast znowu zabrali się do dzieła. Obecnie wpływy Austrii i Prus stoją naprzeciw siebie; często już i to namiętnie walczyły z sobą. Stronnictwo austriackie uważane jest jako wojenne, a pruskie jako pokojowe. Pod koniec zeszłego miesiąca przyjaciele Prus, pobudzeni przez zbieg okoliczności, które w Berlinie znane są lepiej niż gdzieindziej, poczynili w Paryżu bardzo energiczne kroki, aby rząd francuski skłonić do przyjęcia fundamentalnej idei ścisłego i nieograniczonego przymierza z Prusami, którą przedstawiali jako jedyną silniejszą gwarancję utrzymania pokoju.“

„Idea ta, o której co najmniej powiedzieć można, że jest przedczesna, przyjęta została przez najgorliwszych przyjaciół Prus i ci z niesłychanym ją wysławiają zapalem. Ale zapal ten zaszkodził powodzeniu idei. Im bardziej stronnicy przymierza z Prusami okazywali się nietolerantnymi i usiłowali pociągnąć Francję ku tej stronie, tem większy znajdowali opór u dyplomatów francuskich odznaczających się oględnością i umiarkowaniem i którzy chcą zabezpieczyć Francyi zupełną wolność działania.“

„Stronnictwo pruskie bowiem mówiło do tychże polityków: „Nie łudźcie nas. Nie chcecie teraz wejść stanowczo w ścisłe przymierze z Prusami, ponieważ chcecie z nimi prowadzić wojnę. Nie braliście udziału w wypadkach 1866 roku i chcecie to powetować.“ To rozumowanie opierało się na słabym gruncie, i tylko na przypuszczeniu, lecz występowały z niem osoby wysokiego znaczenia o których wiadomo, że mogą być dobrze poinformowane. Mowy te do których ze względu na wysokie stanowisko osób z niemi występujących wielką wagę przywiązywano, przechodziły z ust do ust i zachwiały na koniec ufność ogółu w możność utrzymania pokoju.“

„Kreuzztg.“ ogłasza na odszczególniającem się miejscu list z Paryża, który donosi, że kwestya rozbrojenia była przedmiotem rozmowy pomiędzy markizem Moustierem, a pruskim posłem hr. Goltzem. Obaj mężowie stanu mieli uznać — pisze korespon-

dent paryski — że w tej chwili rozbrojenie z obu stron nastąpić nie może; w Prusich dla tego, ponieważ siła armii tamtejszej jest rezultatem instytucji krajowych, a tak samo ma się rzecz z Francją. Trezba więc przewidywać myśleć o tem, żeby uspokoić opinię publiczną. Jeżeli z czasem stosunki się utrwala, to wtedy będzie może można czas służby landwyrów w Prusich, a rezerwy we Francji skrócić, przez co i siła czynna obu armii będzie zmniejszona. Jednym słowem trzeba po czasie i okolicznościach odpowiedzieć się rozbrojeniu, a nie ma fałszywego mniemania, jak że za tem wszystkim kryją Francją lub Prusy wojenne zamiary.

Paryski dziennik „Eclair” z dnia 15. b. m. ogłasza telegram z Perpignan z doniesieniem, że w Katalonii dnia 13. b. m. w skutek demonstracji robotników, którzy zmuszali swych kolegów do zaniechania roboty w poniedziałek wielkanocny i w kilku fabrykach wyrządili szkody, ogłoszony został stan oblężenia.

Z powodu przesładowania żydów w Rumunii wystosował szef gabinetu francuskiego ministra spraw zewnętrznych, p. Saint-Vallier, następujące pismo do prezydenta tatarskiego „Alliance Israélite”: „Minister spraw zewnętrznych otrzymał list pański, w którym mu pan udzieliłś depeszę telegraficzną gminy izraelickiej w Jassach, z doniesieniem o wypędzeniu pięciuset rodzin żydowskich z moldawskiego okręgu Baku. Kiedy pan zwróciłś uwagę ministra jeszcze na pierwsze skargi żydów rumuńskich z powodu zajęć podobnych, spieszył margrabia Montier z udzieleniem instrukcji postępowania ajentom francuskim w Bukareszcie i Jassach, w skutek czego otrzymał od rządu rumuńskiego jak najwyraźniejsze zapewnienie i obietnicę, że położoną zostanie sama podobnym nędruciom. Mogł zatem przypuszczać, że wszelkie surowe przepisy przeciw żydom zostały odwołane, i że nie potrzebuje się już więcej niepokoić o los pańskich powiatów w Rumunii. Doniesienie o ostatnim zajściu w Baku zaprzeczył stanowczo tak rząd rumuński jak i dzienniki wychodzące w Kijewie, można więc było mieć nadzieję, że się to doniesienie nie potwierdzi. Ale list pański i zawarty w nim telegram wzniecają obawę, że zajście to rzeczywiście nastąpiło, i dla tego polecił mi minister, abyhm pono odwieczył, że on natychmiast rozkażąc drogą telegraficzną ajentom swoim, by zasięgnęli jak najdokładniejszych wiadomości o tym wypadku i donieśli mu niezwłocznie o stanie rzeczy, by mogli osądzić, jakie kroki poczynić mu wypada.”

Z Florencji piszą, że przy tej nieufności, która od czasu wypadków przeszłej jesieni panuje w Paryżu ku Włochom, trudno było włoskim mężom stanu pozyskać zgodę Francji na ich propozycję wszędem odnowienia konwencji wrześniowej i opróżnienia Rzymu przez wojska francuskie. Zdaje się wszakże, że teraz osiągnęły Włochy pożądany cel. Konwencya wrześniowa będzie odnowiona i to z ważnym postanowieniem, że we dwa miesiące po jej ratyfikacji interwenya francuska w Rzymie ustanie. Należy się spodziewać, że to poprawne wydanie konwencyi z d. 15. września wkrótce będzie podane do publicznej wiadomości.

Komenderujący obecnie na Sycylii generał Medici, nie robi rządowi włoskiemu żadnych iluzji. Powiada, że dobrownie wyspa ta powstanie nie podnieśnie, ale w razie nieprzyjaźielskiej inwazyi jakiegokolwiek rodzaju można się wszystkiego obawiać, bo ludność nie chce nie słyszeć o rządzie florenckim. Urzędowe depesze, które ministerstwo spraw wewnętrznych o wycieczce k. Aosta do Sycylii otrzymał, nie świadczą o wielkim entuzjyzmie. Tłumy ludu w ulicach zachowują się zimno i obojętnie i tylko w teatrach widać kąpiecia oklaskami.

Z Madrytu donosi telegram z dnia 15go b. m., że niepokój w Barcelonie wywołane zostały przez oddział 300 robotników, którzy zwrzanieli się robić i innych od roboty oddziały. Oddział ten rozpędzony został palatanami. W Katalonii ogłoszono stan oblężenia i zupełna spokojność znowu przywrócona.

O zajściach w Rumunii pisze „Wien. Abendpost” co następuje: Otrzymujemy z Rumunii telegraficzne doniesienia, które wszystkie świadczą o energicznych ustarożeniach reprezentanta cesarsko-austriackiego rządu, jenerałego konsula hr. Edera, w celu zbadania istotnych stosunków i zarządzenia środków odpowiednich dla obrony austriackich poddanych. Jak widać z tych doniesień aidiosty te

ustawożone nie tylko u rządu rumuńskiego poniosły skutek, lecz doprowadziły także do porozumienia pomiędzy reprezentantami Francji, Anglii i Prus, które co do głównych punktów zgadzają się z postępowaniem Austrii. Przytaczamy tutaj te doniesienia:

D. 13. kwietnia donoszą, że browi Eder w odpowiedzi na jego wezwanie, wystosowane do cesarskiej reprezentacyi w Jassach, że sprawozdania starosty Bakuiejskiego przedłożył skargi 71 węgnych żydów wiejskich i donosił o innych excessach we wsi, przy których 30 strażów padło na tryestyńskie bióra zabezpieczenia od ognia. Obawiają się też dalszych nadużyć; surowe rozporządzenia zdawały się potrzebne. Baron Eder, otrzymał w ten telegram w takiej porze, w której nie mógł robić kroków urzędowych, napisał zaraz list do prezidenta ministrów, w którym między innymi prosił o audyencyę u k. Karola.

Dnia 14. b. m. donosi hr. Eder, że cesarsko-francuski reprezentant z postem królewsko-angielskim połączyli swoje ustarożenie z postępowaniem austriackiego poselstwa. Zostały przedłożone księciu zbiorowe przedstawienia. Rząd rumuński wypiera się środków użytych przeciwko żydom. Równocześnie wyprawił konsulat w Bukareszcie telegraficzną drogą wezwanie do Jass, żeby tamtejszy konsulat do dowiedzenia się prawdy wysłał na miejsce osobę zaufaną. Podobne wezwania wysłał także reprezentacji Anglii, Francji i Prus do konsulatów swoich rządców w Jassach.

Pod tą samą datą otrzymujemy rząd cesarski doniesienie o sprawozdaniu prefekta z Baku do ministra spraw wewnętrznych, które to sprawozdanie minister austriackiemu jenerałemu konsulowi przesyłał. Następowanie zbija obiegające pogłoski w sposób następujący:

„Nieprawdą jest jakoby miały paść strzały, tyle tylko skonstatowano, że w nocy z 30. na 31go marca powyhajano okna w dwóch domach zamieszkałych przez Żydów. Z gmin wiejskich kilk ci żydzi opuścili swoje miejsce pobytu, którzy nie mogli otrzymać odnowienia swoich kontraktów. Nie popełniono na nich najmniejszego gwałtu, abych ich zmuszono do wychodzenia. Można zarządzić śledztwo do zbadania istoty stanu rzeczy. Otrzymałem w sprawie tej równocześnie telegram z Jass, i odpowiedziałem nań zaraz, że nawet bez osobnego wezwania uważam to za swój obowiązek, czuwając nad mieszkającami mojego okręgu administracyjnego i że żydzi nieczego obawiać się nie potrzebują. Jestem najmocniej przekonany, że pomiędzy Izraelitami są tacy, którzy w ścisłym porozumieniu z nieprzyjacielami istniejącego porządku rozświetlają mylne pogłoski, żeby niepokoić władze miejscowe.

Z Bukaresztu donoszą, że rząd tamtejszy na ponowne reklamacye konsulów mocrstw zagranicznych, powtórnie zaprzeczył wszelkiemu przesładowaniu żydów w Moldawii. Austriacki konsul jenerału miał w tej sprawie dnia 15. b. m. posłuchanie u Księcia, który także zapewnił, że nigdzie nie było przesładowania żydów i że mieszkający wznajania możniejszego mogą polegać z całym zaufaniem na jego słowie i liczyć na jego opiekę.

Sprawozdanie wielkiego wezyra o powstaniu na Kreccie i o rezultacie jego misyi zostało urzędowo ogłoszone dnia 1. kwietnia. Akt ten jakkolwiek napisany w formie sprawozdania dla sułtana, jest jednakoż właściwie manifestem wy-stosowanym do opinii publicznej. Nowych zaprzeczyań się nie ma w nim, różni się on jednak znacznie od dotychczasowych urzędowych i półurzędowych doniesień dywanu. Po krótkim wstępie, przynajnie wielki wezyr, że powstanie jeszcze nie jest przytłumione, upewnia jednak stanowczo, że misya jego nie była bezowocną. Zarządzone środki wydadzą niewątpliwie prdką i pożądany skutek skoro tylko transport rodzin stałe ustanie; a gdyby nawet i to choć mieszanie się dalej trwało, to także Turcyja jest oszczędną, jakkolwiek po dłuższym czasie odniesie tryumf. Ostry przynęzy — powiada sprawozdawca — głównie sprawadziły powstanie i utrzymywały je: pierwszą, która jednak słuzła właściwie tylko za pozor; jest przypisywana ludności wyspy niezadowolone, druga jest idea stworzenia wielkiej Grecyi, jest to tylko inna forma zasady narodowości, której Turcyja nigdy nie uzna i która na Kreccie służy tylko do maskowania wojny religijnej. Trzecią przynęzłą jest nacisk mocrnality, który przez niesłychany system kłamstw wywierany był na oszukając opinię publiczną przypisyjących Turcy mocrstw, które wynalazły nowy sposób in-

terwenyji znany pod nazwą: „sauvelage des familles” przez co zyskali powstający zupełną wolność w ruchach jejese i chwatały oswożeni od troski o swoje rodziny. Jest jeszcze i czwarta przynęza, która istniała przed wszystkimi innymi i która wciąga w swój zakres wszystkie sprawy orientu, a która jest nadto dobrze znaną waszej cesarskiej Mości, abym potrzebował ją tu wymieniać. Wezr ma na myśli dyplomacyę rosyjską, która od wielu lat w każdej sprawie wschodniej czynnie występuje.

Kronika.

(Walne zgromadzenie Stowarzyszenia czynnego miłości bliźniego) odbędzie się w poniedziałek dnia 20. kwietnia 1868 r. o godz. 1/2 6. po południu w sali ratuszowej. Program: 1. Wybór dyrektora z powodu rezygnacyi W. p. Antoniego Filipowskiego. 2. Wybór dwóch brajujących członków Wydziału. 3. Inne sprawy ważnej.

„Strzechy” wyszedł już zeszyt piąt. Zawiera on: Dalszy ciąg powieści Bolesława p. t.: „Bezimienna”. „Do Strzechy”, wiersz Krystyna Ostrowskiego; „kaplica Boimów we Lwowie”; przez S. Nowosińskiego; „Wspomnienie o Mieczysławie Romanowskim”, przez Fr. Waligonię; ciąg dalszy powieści Jana Szygnę p. t.: „Biała i Czarna”; Kronika z kraju i ze świata, a wreszcie Zapiski z bibliografii polskiej z r. 1867.

Lwów, 18. kwietnia.

(Teatr.) Nowy rok teatralny obdarzył nas na samym wstępie kilkoma nowościami; dopiero dwa przedstawienia miedzymi dotąd, a już okazały się nam na scenie i dwie świetnie skazywane artystyczne i cenne sceniczną, i nowienna komedya oryginalna prosto z głębi: że to wszystko świadczy o staranności i dobru chęciach dyrekyi, zaprzeczyć nie można; i samo też publiczne oczytało to zrozum w sposób najpóźniejszy dla każdej dyrekyi — mianowicie dość rzadko praktykowaną dotychczas sposobu zabrania swego na obywatelskich przedstawieniach. Ale przypatrzyjmy się bliżej tym nowościom.

Przedstawienie poniedziałkowe rozpoczęło się zaraz, jak i wprawdzie komedya: „Biała kamelia”, ale przyszło mu powstać ta świeżość; że w szesnacie jej wystąpiła po raz pierwszy w roli arkiwisty panna Józefa Popielówna, starsza siostra ulubionej artystki młodszej, Białej Popielówny. Gdyby krytyka przy wydawaniu sądu o występowaniu po raz pierwszy artystce potrzebowała tylko brnąć marnie z przyjęcia, jakiegoż doznała ona od publiczności, natenczas mogliśmyby śmiało rozkazać panie J. Popielównie piękną przyszłość w obranym zawodzie; ale nawet i najsurowsza krytyka nie mogłaby zdaniem naszym wypaść na jej niekorzyść; Pierwszem i najgłośniejszym kryterjum artystyczności i debiutanci jest uduolnienie jej do zawodu dramatykowego, a tego nie można odmówić panie Popielównie w żadnym względzie; tak indywidualność jej artystyczna i umysłowa odpowiadają należyte warunkom scenicznym, i potrzeba tylko czasu korzystając z tych warunków, żeby stała się z czasem dobrą a nawet znakomitą artystką. Przynajmniej w tej pierwszej próbie już zdobyła debiutanci dostateczne dowody prawdziwego talentu; gdyż była bardzo starannie wstusydowana, akeya dość swobodna i naturalna, deklamacya odpowiednia, a przytem całe jej zalenie się na scenie odznaczało się taką pewnością, jak gdyby przyżyła już od dawna poruszać się na deskach teatralnych. Ze obok tych jasnych punktów były także i ciemne, to się rozumie sama przez się; wiademy, że w każdym zawodzie początek jest najtrudniejszy; i że nikt jeszcze nie stał się mistrzem od razu. Uważa też nie abośmy i my, że jeżeli wstąpiła na scenę młoda artystka wylizczaniem błędów, które prawdopodobnie będą tylko przemijającymi; ale jedno musiany wyznać jej przeciw, żeby starała się unikać tego na przyszłość. Oni radziłibyśmy jej, żeby na scenie nie zaprzatała się nigdy ubiorem swoim tak, jak to czyniła i mąliła swoją w tej komedyi, poprawiając ją i nagajając bez usanku, a co widocznie było tylko dowodem nieporadności w poruszaniu rękoma, na którą zwykle najbardziej ułajają początkujący artyści.

O reszcie tego przedstawienia świętecznego, składowanej się z pierwszego aktu „Krakowiakami i Góralami z obrazu miedziowego „Wesle w Ojcowie” wspaniałym przesłaniem; że to bowiem rzeczy samej już sławie i cennie, a samo wykonanie ich nie nadzwyczajnie mi wagi godniejszego. Na wzmiankę zastępuje chęć mażra, odwołany się do panny Józefi Popielówny, która publicznie przysięła z wielkim zadowoleniem.

Weszeżnie przedstawienie, ożywione również wstępnem świeżą artystki pani Słowiatkińskiej w komedyi Korzeniowskiego: „Konkurent i miąż” tudzież nową — doskonałą komedya hr. Alex. Fredry (syna): „Posadza dydaktyka” — była jeszcze bardzo interesującą i szczegółowe sprawozdanie o niem musimy dla braku miejsca odłożyć do następnego numeru.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 17. kwietnia. Na tutęjszej giełdzie ogłoszono: Konitynę czerwona korzeż 130 $\frac{1}{2}$ netto 40.

Lwów, 18. kwietnia. Na weszeżnym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: mę pszenicy (81 $\frac{1}{2}$ 6 r. 12 c., zyla (77 $\frac{1}{2}$ 3 r. 07 c., jęczmienia (69 $\frac{1}{2}$ 3 r. 1 c., owa (50 $\frac{1}{2}$ 1 r. 12 c., rzeczki (3 r. 60 c., grodu (4 r. 20 c., ziemniaków

2 złr. 9 c.; cebnar siana 1 złr. 19 c., stony okolicznej 58 c., stony na paszę 76 c., sag drzewa bukowe 11 złr. 68 c., sosenowego 7 złr. 78 c.

W pierwszej połowie kwietnia 1868 były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Table with columns for grain types (Niszczyca, Jędrzychów, etc.) and prices in various currencies.

Ostatnia poczta.

Peszt, 16. kwietnia. Stronictwo Deaka przedłożył wczoraj na zgromadzeniu klubowym projekt budżetu.

Peszt, 16. kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu odbył się minister skarbu przedłożył memoriał względem budżetu. Jako główne zadanie wskazano ograniczenie dochodów i wydatków, jako środki do tego oszczędności, redukcja podatków i inwestycje.

98,680,000 złr., a mianowicie: podatki bezpodatnie 34,744,000 złr., podatki konsumcyjne 10,723,000 złr., dochody skarbowe 20,878,000 złr., należności i opłaty 9,393,000 złr., majątek państwa 2,859,000 złr., kopalnie 29,000 złr., dochody ministerstwa sprawiedliwości 57,000 złr., niedobór 1,887,000 złr.

Wydatki nadzwyczajne 33,348,800 złr. a mianowicie: sprawy wspólne 8,038,800 złr., sprawy wewnętrzne 150,000 złr., sprawy skarbowe 3,771,000 złr., budowa drog 2,306,000 złr., koleje żelazne i kanały 20,000,000 złr., ministerjum handlu 683,000 złr., sprawiedliwości 200,000 złr., kancelarya krośka 200,000 złr.

Pokrycie wydatków nadzwyczajnych 47,235,800 złr., a mianowicie aktywa wspólne 8,038,000 złr., spraszdobyć państwa 90,000 złr., kupony od indeminzacji do państwa 570,000 złr., należności podatkowe 6,372,000 złr., należności czynszów dzierżawnych 1,245,000 złr., mennicy 900,000 złr., pożyczka na koleje żelazną 30,000,000 złr., wydatki ogółem 135,913,800 złr., pokrycie 145,913,800 złr., nadwyżka 10,000,000 złr.

Peszt, 16. kwietnia. Na dzisiejszym posiedzeniu niższej, otworzonemu o godz. 11. minister Lonyay mowył w półtorej godzinnej mowie przedłożył budżet, który zawiera następujące główne cyfry: wydatki zwykłe 400,567,000 złr., dochody zwykłe 95,680,000 złr., niedobór 1,887,000 złr., wydatki nadzwyczajne 33,348,800 złr., pokrycie wydatków nadzwyczajnych 47,235,800 złr., zarozam wraz z kilku projektami usłów dotyczących podatków bezpodatnie i pośrednich przedłożył także projekt ustawy względem przedłużenia pełnomocnictwa do poboru podatków. Ten ostatni projekt przekazany został sekcynom, inne komisji finansowej. Dr. Becke był podczas posiedzenia w żoły mgławoty.

Prócz hr. Becke przybyli tu wczoraj kanclerz państwa hr. Beust, hr. Kuhn i hr. Taffe. Hermasztsad, 16. kwietnia. Arcybiskup Sagan odjechał dziś do Pesztu dla wzięcia udziału w obradach sejmaj jakoby żył być obecnym przy chrzcie polonka królewskiego.

Pariz, 15. kwietnia. „Monitor“ wieczorny pisze w artykule wstępnym: Wzajemne stosunki mozarstw mającej charakter pokojowy i serdeczny. Żadna drażniąca dyskusja nie zakłada zgody gabinetów. Pesymistyczne zaprzestania się niektórych dzienników nie polegają na prawdziwych informacjach.

„France“ donosi, że dymisja posła rosyjskiego hr. Budberg została przyjęta. Baron Budberg miał wczoraj w Monachium pojedynek na pistolecie z hr. Meyendorffem. Baron Budberg został lekko ranny i dziś powrócił do Parizy. Ten sam dziennik mowią o artykule „Journal des Debats“ oświadcza, że mylnie jest doniesienie, jakoby

była mowa o formalnem przyznaniu między Francya a Austria.

Bolonia, 16. kwietnia. Spółki już przywrócone. Turyn, 16. kwietnia. Królowa portugalska i księżniczka Klotylda przybyły tu i żyły powiannie przez ludność radośnie okrzykami.

Przejchali do Lwowa.

Dnia 17. kwietnia. Hotel George: PP. Hr. Arcyksiążka Henryk, z Demeterowa — Hr. Mirosław Ant., z Stubińca — Zakrzewski Adolf, z Wiktoria — Żubrzycki Ant., z Dembowic. Hotel Europejski: Hr. Komorowski Wład., z Hawryłówki — Hr. Seala Henryk, z Jasławic — Mrozewicki Miecz., z Dzikowic — Zawadzki Józef, z Fajzola. Hotel Longa: Koba Ludw., c. k. radca namiest. z Bradow. — Baumgartner Jan, c. k. kapitan, z Przemysla. Hotel angielski: Potanikowski Konst., c. k. penna rotm., z Jarosławca. Hotel Kubna: Jaruszewicki Sew., z Krakowa. Pod Nr. 514/1; Nowacki Kaz., z Towarowa.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 17. kwietnia. PP. Pełabki Józef, c. k. inspektor laboratorj szarunku, do Strizy. — Dobski Henryk, do Czerniwic. — Hudzi Władysław, do Brodek. — Porzecki Henryk, wiceprezydent, do Kiszczewa. — Papara Józef, do Dolnicza. — Żurawski Teofil, do Beresna. — Twarowski Łódz, do Jagińca, do Tarnopola — Kolik Miecz., c. k. kapitan, do Stanisławowa.

Spozatrzenia meteorologiczne w Lwowie.

Table with columns for weather observations: Para, Baromet w mierze par. sprów, Stopynia w miere waltig, Stan powietrza, Kierunek wiatru, Stan nieba, Stan atmosfery.

Dziescz = 1/1000.

T E A T R.

Dziś (przedstaw. niem.): „Die Hugenotten“, wielka opera w 3 aktach. Trzeci występ p. Gustawa Roger z Parizy, a drugi pani Zofii Well z Braunschweig. Jutro (przedstawienie polskie): „Straganiarki warszawskie“, operetka w 1 akcie po raz pierwszy. „I radosie przestrasza“, dramat w 2 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudzki.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Efektka, Ustawic. graniczn., Kurs przeliczeniowy, Kurs ostatni, Złoto austriackie.

Table with columns: Dnia 17. kwietnia, Akcje gal. kol. zel. Kar. Lnd., Akcje kolei lwowsko-czerw., Banku lipej. galic., etc.

Table with columns: Metalki po 5%, Przew. do wył. z r. 1830, Przew. do wył. z r. 1869, etc.

Table with columns: D. Krajów koronnych, Obligacje indemn. po 5% na 100 złr., Nizoz. Austrji, Czech, Węgier, Galicyi, etc.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Wł. Tow. par. na Demaj, etc.

Table with columns: Banku, naradz. przetrz. do losowania po 5%, Gal. Tow. kred. w. w. a. po 4%, etc.

Table with columns: Obligacje z prawem pierwszeństwa, Kol. póln. po 100 złr. w. a. k., Kol. póln. po 100 złr. w. a., etc.

S. Lony.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Wł. Tow. par. na Demaj, etc.

Weksle.

Table with columns: Amsterdam na 100 zł. w. p., Augsburg na 100 zł. w. p., Berlin na 100 zł. w. p., etc.

Table with columns: Kurs złota, Dukaty ces. mon., delto polnej wagi, etc.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 17. kwietnia, 5% Metalki, 5% pożyczka narodowa, Lony z 1860 roku, etc.

DZIENNIK WIEDŹNY.

(886) C. k. sgd krzjowy Krakowski zażądania niniejszym edyktm p. Jana Skirlińskiego, że przeczni niemu Dr. Ludwik Kopiszewski o zapłacone 4000 złr. w. a. dnia 3. lutego 1868 do 1.2.0566 dzień pozw i że do ustnej rozprawy termin na dzień 17. czerwca 1868, godzinie 10 1/2 z rana wyznaczony został.

(3) Gdy miejsce pobytu pozwianego nie jest wiadome, przeczni c. k. sgd krzjowy w celu zastępowania pozwianego jak równie na koszt i niebezpieczeństwo jego lutejszego adwokata p. Dra. Michała Koczynskiego kuratorem nieobecnege ustanowić, z którym spór wytoczony według ustawy postępowania sądowego w Galicyi obowiązującego przeprowadzany będzie. Zaleca się zatem niniejszym edyktm pozwianego

namu, aby w zwyż oznaczonym czasie albo sam stanął lub też potrzebnych dokumentów ustanowionemu dla niego zastępcy udzielił, lub wstrzeć innego obrońcę sobie wybrał i to tem c. k. sądowni krajowemu donosić, w ogóle zaś aby wszelkich możnych do obrony środków prawnych użył, w razie bowiem przeciwnym wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać musiał. Kraków, dnia 2. kwietnia 1868.

Nr. 7000. C. k. sąd obwodowy w Nowym Sączu w zawiadaniu prosby arbitrażowego Towarzystwa kredytowego ponownie rozpoczyna przyswojone sprawy publiczne Dr. Moszczany z przyległościami Nowiny zdyń Nawsie w obwodzie Sandeckim galicyjskim, a według księgi własności 401. str. 322. p. 10 i 21 laer. własność Władysława Skrzynskiego galicyjskiego, w skutek odezwy c. k. sądu krajowego w Wiedniu z 14. marca 1866 l. 8821 na zaspokojenie należnego się galicyjskiemu Towarzystwu kredytowemu w Łowicę kapitału 13.445 złr. 33 kr. m. c. czyli 14.120 złr. 53 1/2 kr. w. a. z procentami po 4 1/2 o/0 l. stycznia 1866 i z procentów zwołał o pomysłowych przedsięwzięciach rat od tegoż dnia załączony za każdą półroczną zapłatą rate od 4 1/2 o/0 przysłał osi do dnia 1. listopada 1866 po 4 1/2 o/0 od tegoż dnia do dnia uiszczenia po 6 1/2 o/0 z procentami z potrąceniem może na rachunek tej wierzycielności zapłaconej kwoty i z kosztami 22 złr. 93 kr. w. a. przy przynajmniej i kosztami, które się obrać w kwocie 8 złr. 82 kr. w. a. zaprzęcznie.

1. Do liczenia w trzech terminach, a to: dnia 20. maja 1866, dnia 25. czerwca 1866 i dnia 20. sierpnia 1866 każda razą zrana o godzinie 10. w salie sądowej w Łowicy. W razie niewywiązania się w wyznaczonych terminach, za niewywiązanie się sąd odbędzie się po następujących warunkach:

1. Za cenę wywołania stanowi się wartość przy wzięciu pożyczki przyjęła w sumie 67.733 złr. 38 kr. m. c. czyli 71.120 złr. 10 kr. w. a.

2. Dobra to sprzedają się ryczałto w i wyłączenia prawa do wynagrodzenia za zniesienie dozwolone używać, które to prawo przelo zniesienie własności terenowych właścicieli dóbr z zaszczytowania praw wierzycieli na tych dołączonych dokumentach.

3. Każdy chęć kupienia najczy wian jest dzieć część cenę kupna wywołania w sumie 71.120 złr. w. a. w gotówce, i w książeczkach gal. kas. Towarzystwa kredytowego lub gal. oblig. intencji, z kupońciami odpowiednimi podług kursu w ostatniej gminnej Łowickiej notowanego, nigdy jednak nad wartość nominalną takowych, licząc się najczy, do jak komisy liczący jako wadium ukazy zakład zagis, które to wadium w gotówce złożone najczy, ofiarując w cenę kupna ofiarowaną wstawiane, innymi zaś liczący zaraz po zakończeniu aukcji zwrocone zostają.

4. Gdyby dobra te w pierwszym lub drugim terminie, przynajmniej za sumę wywołania sprzedać nie było, w trzecim terminie niższą wywołania nie będzie w każdym razie za taką cenę sprzedano, która by na zaspokojenie wierzycielności galicyjskiego Towarzystwa kredytowego z mierzycielności podług nmi wyzarczyła.

O rozpisaniu niniejszej licytacji zawiadania się p. Helene z Skrzynskich jr. Ostrowska, potomstwa Władysława Skrzynskiego wszystkich wierzycieli, w wyzwy po 4. listopada 1868 r. z prelensami swimi do tabuli krajowej weszli p. Wita Jr. Żelińskiego, p. Anna Skierżińska, fundusz na wyposażenie 3. dzierżawcy szlacheckiego urodzenia za niżej się mającego fundusz na wyposażenie 10 dzierżawcy poddanych z w. Czarna i Szolowa, fundusz na utrzymanie muzycznej kapele, fundusz w Szatolow, szpital obokch w Szatolow, fundusz indelnazyczny, Eulalia Julia hrab. z wierzycielskiej Skrzynska, Katarzyna hrab. z wierzycielskiej Wittenberg, Miel Lezera, gnim Moszczany pod rok c. k. komisy do znieśienia i regulowania ciężarów gruntowych, prokuratorzy starobwa mianem skarbu, w końcu dla wierzycieli, którymby należało te lub później w tej sprawie wyznaczony na niewywiązanie albo zupełnie albo w należnym czasie dozwolone nie można być, jako że i wierzycielom, co po 4. listopada 1868 do tabuli weszli, mianem kuratora c. k. w. Dra. Zaykowskiego z zastępcami p. adv. Dra. Żelińskiego.

Z Rady c. k. sądu obwodowego.
Nowy Sącz, dnia 30. grudnia 1867.

Nr. 3427. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu czyni, że po bezskutecznym upływie na termin 14. lutego i 17. marca 1868 wyznaczonych do zaspokojenia celu licytacji p. Niehe Schönholz, właściciel pod datą 17. października 1866 l. 12480 przeciw Kuradowi Bobrowskiemu sumy wekslowej w kwocie 700 złr. w. a. z 4 o/0, osedkami z 3. listopada 1865 t. kosztów sądowych w kwocie 14 złr. 28 kr. m. c. kosztów egzekucyjnych w kwocie 4 złr. 38 kr. z 1/2 o/0, i 27. lutego 40 kr. w. a. przysmoza publicznemu liczyć połowę realności do p. Konrada Bobrowskiego należące w księgach gruntowych miasta Tarnopolu pod Dom. 4 przedmieście na stronie 444 pod postępną stanu czynnego 13 zabinaluowaną podług 2293 str. 24 kr. w. a. oszacowanej pod l. 688.889 położonej w przecieku między l. dnia 22. maja 1868 o godzinie 11 przed południem, po następującym warunkami zawiązującymi się dozwala:

1. Za cenę wywołania połowy powyższej realności stanowi się wartość szacunkowa w kwocie 2238 złr. 22 kr. w. a.

2. Każdy chęć kupna najczy obowiązany jest przed rozpoczęciem licytacji do ryku komisy licytacyjnej jako zakład 5% ceny wywołania t. j. kwote 114 złr. 62 kr. w. a. w gotówce lub w papierach

zlatowych podług ostatniego kursu wedle urzędowej Gazety Łowickiej złożyć. — Wadium nabycy będzie w cenę kupna wchowane, wadium reszty licytantów będą tymże po licytacji zaraz zwrocone.

3. Przy powyższym terminie w mowie będącej połowa realności także i niżej ceny szacunkowej sprzedania zostanie.

4. Kupiciel jedną połowę ceny kupna w którą się wadium wlicza, po prawnościowi swymy szacuje licytacyjno do wiadomości sądowej przyjmując, drugą połowę zaś depozitu szacuje miejsce później do rok spdu ten niewięzły złożyć winien. Jeże w razie przeciwnym powyższa połowa realności ma koszt i niezabezpieczonow, rycelitycy ulegnie, i w jednym terminie za jakąkolwiek cenę sprzedania zostanie.

5. Dalsze warunki licytacyjne mogą być w tulejszej sądowej rejestraturze przejrzane, i takowe będą przed rozpoczęciem licytacji ze strony komisy przyjęte.

Względem podatku i ciężarów odbyła się kupna mających do tutejszego c. k. urzędu podatkowego i do urzędu ksiąg gruntowych.

O powyższej przyswojonej publicznej licytacji zawiadania się strony sporne a to: Niehe Schönholz, Konrad Bobrowski przez kuratora pana advokata Dra. Zaykowskiego, dalej wierzycieli kupcowi Józef Polawski, Pater Engelhart, Ludwik Pantuchowi i Cyprya Latinek do rak wstąchny, następnie ci wierzycieli popokotowani, którzy dopiero po 29. października 1867 do tabuli względem sprzedać się mającej realności weszli lub którymby niniejsza uchwała cakiem niechła lub niewiesznie była doręczone do ryku ustanowionego kuratora pana advokata Dra. Blumena dla z substytucją pana advokata Dra. Frühlinga.

Tarnopol, dnia 23. marca 1868.

(899) *Verkaufs- undmachung.* (2)

Nr. 314. Von Seite des k. k. Genie-Directions-Bülets Żółkiew mit hienm zur allgemeinen Kenntniss gebracht, daß wegen Sicherstellung der an den ortlichen und zu Militär- Bauten gemeinlichen Gebäuden in der Station Strjz während der Zeit vom 15. Mai 1868 bis Ende December 1870 hier ersuchenbden Vermitlerarbeiten und Lieferungen eine Licitationsoffertation mittelst schriftlicher vorgelegter Offerten Mittwoch den 13. Mai 1868 um 10 Uhr Vormittag in der Kanzlei der k. k. Genie-Direction in Lemberg abgehalten werden wird.

Die Offerte müssen folgende Bedingungen entsprechen, wenn sie zur Berücksichtigung geeignet gefunden werden sollten:

1. Manßen bieten mit einer Stempelmarke von 50 fl., dann mit einem im Laufe dieses Jahres ausgereihten Gertificat der hiesigen Pandits- und Gewerbetrauer, oder einem orts beigetulligen Zeugnisse über die Solidität, Intencionsfähigkeit und Vermögensumstände des Offerenten versehen und gertbig gestegelt sein, den Inhalt im Procenten Nachballe der Aufzählung mit dem dem Veranschlagten Gut, oder im Buchhalten, dann die Bedingnisse, die die Offerte mit Ver- und Annahmen, das Datum, wo sie die Angebots des Offertanten befehlen enthalten.
2. Manßen die Offerte am obbezeichneten Tage spätestens um 10 Uhr Vormittag bei der k. k. Genie-Direction in Lemberg überreichen werden.
3. Jedem Offerente muß das Bahium dem 100 p/0 effekt. Wehr, oder eine ämliche Befehmung über den Betrag befehlen bei einer Militärkaufe, befehlen.
4. Das Bahium, welches der Offerent auf 50 Replie zu ergehen hat, kann im Baaren, in Staats-Schuldbillett oder dem Veranschlagten Gut, oder in sichersicheren, von der k. k. k. k. Banca-Brot ract als anzuehnd charakterten Bürgschafts-Zuplementen befehlen; die im Baaren egebt caution kann nachträglich gegen beide Obligationen oder Zuplementen ausgetwehrt werden.
5. Manßen die Offerte auf die Uebernahme samtlicher Professionenarbeiten und Lieferungen der betreffenden Station lauten, und alle in einem Tariff enthaltenen Artikel werden nur als Gesamt-Entnehmung vergeben, daher seitens des k. k. Militair-Velets bei Genehmigung der Angebote einzeln die Bedingnisse oder Aenderungen nicht möglich ausgehoffen werden darf, als nicht möglich Rück-Zugang befehlen können von ober zu den Einbestellpreisen sammtlicher in einem Tariff enthaltenen Artikel Artikel licitet, respectiv offerirt, einewegs aber ein veränderter Artikelposten Nachballe der Aufsatz begünstigt einzeln Artikelposten angeboten werden.
6. Muß in einem Offerente bei mehreren gemeindlichoffnenen Offerten die Selbstverpflichtung befehlen dem Licetator gegenüber enthalten sein.
7. Die Offerenten werden aufgefordert, die Licitationsoffertation und Aufze bei Ueberreichung ihrer Offerte befehlen aber mittelt einer gertbig legitimierten Vertretung zu unterfertigen, widrigenfalls die Offerte als nicht vorhanden betrachtet werden müssen.

Bemer haben die Offerte die ausdrückliche Erklärung auf enthalten, daß der Offerent sich den ihm befehlen und von ihm oder seinem Mithhaber unterfertigten Licitationsofferten, respective Contract-Entnehmung und Tariffen unterwerfe.

7. Auf Offerente, welche den obbezeichneten Bedingungen nicht vollkommen entsprechen, wird ebenfo

wie auf nachträglich, erst nach Beginn der Verhandlung überreichte Offerte nicht mögen mit immer beschaffen sein, so wie auf Abbot auf beigeküpflichem Wege, keine Rückfälle einbringen werden.

8. Offerente, notmach Jemand unter Bezeichnung auf andere Offerente um 5/10 oder mehrere Procente besser bietet, als der ihm zu 3/10 Zeit noch unbestante Beifbeiter werden nicht befehlen.

9. Die Licitationsoffertation und Beifertariffe können bei der k. k. Genie-Direction in Lemberg eingesehen und unterfertigt, so wie auch Offerent-Monstraten befehlen behoben werden.

Wom l. k. k. Genie-Directions-Bülets.
Żółkiew. am 10. März 1868.

(901) *E d y k t .* (2)

Nr. 6368. C. k. sąd krajowy dla handlowy czyni niniejszym wiadomo, że z pobytu niewiadomemu Ożaszynowi Aronowi Eisenbergowi p. advokata krajowego Dra. Hönigsmana z substytucją p. advokata Dra. Nutkasa z przyswoją przez Dykeckie Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń od ognia i gradu w Krakowie przeciw niemu o zapłaconie 50 złr. w. a. uszyczekom nakazu postelniczego z dnia 29. sierpnia 1866 do l. 46501 za kuratora na koszt jego i niezabezpieczonow ustanawia się i o ten postelowania Ożaszyna Arona Eisenberg przez edykta w gaciez urzędowej zawiadania się.

Z c. k. sądu krajowego-handlowego.
Lwów, dnia 4. marca 1868.

(904) *E d y k t .* (2)

Nr. 111. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadania niniejszym edyktem swe spadkowu niebyły 8. p. Franciszka Truskolawskiego i tegoż z imiennow i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców i miennowców jak też Mojżesza Singer z życia i miejsca pobytu niewiadomego, a w razie tegoż śmierci z imienia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców jego, iż nieprzez nich Chana i Mendel Herzig pozw pod dniem 3 stycznia 1868 do l. 111 o eskatablacyz praw dożywionych Franciszka Truskolawskiego ze stanu brzojowego dóbr Łukowa, a wlasniwie rozuczając ceny kupna z nadażerami i odszkodowaniem przytoczonymi na dzień 2. czerwca 1868 wyznaczony i dla kuratora w osobie p. advokata Dra. Zwodzkiego z substytucją p. advokata Dra. Machnackiego postelowany został.

Wzywa się więc spadkobierców i prawnażywoch 8. p. Franciszka Truskolawskiego jak też Mojżesza Singer lub też jego spadkobierców i miennowców, aby na powyższy termin potrzebna informacyz ustanowionemu zastępcy przesłali lub też innego zastępcę zamianowali i spłdowi oznajmili, inaczey skutki z powodu zaniechania przepisów prawnych wykonają sami sobie przypisać winni będą.

Przemyśl, dnia 6. lutego 1868.

(903) *E d y k t .* (2)

Nr. 3850. C. k. sąd krajowy Krakowski czyni niniejszym wiadomo, że na zadanie p. Heleny Kaszyskiej celem zaspokojenia sumy 1924 złr. 16 1/2 kr. w. a. na nią według rezolucy z dnia 17. września 1867 do l. 16181 jako na była wiazaniem połowę realności pod l. 566 G. W. (ur. 372 dz. I.) w Krakowie położonej, po zaspokojeniu wierzycieli hipotecznych z ceny kupna przez p. Karola Baraskiego w sumie 4000 złr. w. a. zaofiarowanej przypadającej, z procentem po 8 o/0 od 1. kwietnia 1867 i kosztami w kwocie 22 złr. 82 kr. w. a. rycelitycy realności pod l. 566 G. W. - 372 dz. I. w Krakowie położonej, pierwszej p. Henry Kaszyskiej i p. Homana Kieresza w kwocie, a to przez Kaszyskiej i p. Homana Kieresza w kwocie, a to według rezolucy z dnia 16. stycznia 1851 l. 23984 rozpisanego w dniu 3. sierpnia 1865 nabycy, z powodu niedopełnionych przez tegoż warunków licytacyj na jego koszt i niezabezpieczonow w jednym terminie, mimo wiece w dniu 14. maja 1868 o godzinie 10tej przed południem w c. k. sądzie krajowym po następującym warunkami nastapi:

1. Za cenę wywołania stanowi się cenę szacunkowa w ilosci 3948 złr. 80 kr. w. a.; realność jednak w mowie będącej przy wyznaczonym terminie za jakakolwiek cenę najwięcej ofiarującemu sprzedania będzie.
2. Chęć kupna najczy złoży jako wadium przy licytacji 596 złr. w. a. do rak komisy sądowej w gotówce lub w obligacyz państwa, albo w listach zastawowych Towarzystwa kredytowego galicyjskiego z kupownami, a to według ostatniego kursu jaki w Krakowie gaciez „Czas” pod rubryką „pieniądze” notowany będzie.
3. Wadium nabycy zatrzymane, zaś innym licytantom zwrocone będzie.
4. Reszta warunków, wykaz hipoteczny list oszacowania w rejestraturze c. k. sądu przęcznie być mogą.
5. O tej licytacji zawiadomienie otrzymany wierzyciele hipoteczni do rak wstąchny, zaś ci, którymby po dniu 8. maja 1867 do hipoteki weszli, lub którymby rezolucya niniejsza z jakiegokolwiek powodu przed terminem doręczone być nie mogła, do rak kuratora p. advokata Dra. Altha, któremu z zastępcę p. advokata Dr. Dalko łodany zostaje, i przez edykta.

(882) **E d i c t.** (3)

Nr. 2677. Kom f. k. Kreisgerichte zu Tarnopol wird bekannt gemacht, daß Taube Perl ohne Hinterlassung einer letztwilligen Willensanordnung vom 29. Juli 1867 gestorben ist, da der Aufenthalt des nach der gesetzlichen Erbfolge zur Erbschaft berufene Moriz Atlas dem Gerichte unbekannt ist, so wird derselbe aufgefordert, sich binnen Einem Jahre von dem unten gesetzten Tage an bei diesem Gerichte zu melden, und die Erbserklärung anzubringen, widrigenfalls die Verlassenschaft mit den sich meldenden Erben und dem für ihn aufgestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Weisstein abgehandelt werden würde.
Tarnopol, am 29. Februar 1868.

(894) **Concurs - Ausschreibung.** (2)

Nr. 17451. Bei der k. k. galizischen Finanz-Landes-Direction ist eine Finanz-Secretärstelle mit dem Gehalte jährlicher 1400 fl. in der VIII. Diätencasse in Erledigung gekommen.

Gesuche sind unter Nachweisung der mit gutem Erfolge zurückgelegten Rechtsstudien, nebst dem Zeugnisse über die bestandene gefällsbergergerichtliche Prüfung und Kenntniß der Landessprachen binnen vier Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.
Lemberg, am 1. April 1868.

(909) **Kundmachung.**

Nr. 2616. Im Namen Sr. Majestät des Kaisers hat das Lemberger k. k. Ober-Landesgericht das Straf-erkenntniß des Lemberger k. k. Landesgerichtes vom 28. September 1867 Z. 11612 über die angemeldete und ausgeführte Berufung des Verurtheilten Bogdan vel Bohdan Dziedzicki in den Absätzen, womit derselbe des im §. 302 St. G. B. bezeichneten Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung für schuldig erkannt, und zum Strafgerichtskostenersatz verurtheilt, dann, womit ausgesprochen wurde daß das Straf-erkenntniß nach §. 20 et 39 des Preßgesetzes in der nächsten Nummer der Zeitschrift „Słowo“ und in der amtlichen Lemberger Zeitung auf Kosten des Verurtheilten zu veröffentlichen sei, zu bestätigen, dagegen in den Absätzen, womit Angeklagter der im §. 30 und 33 P. G. normirten Uebertretung für schuldig erkannt und deshalb zur Geldstrafe von 50 fl. und zum Cautions-Verfalle von 100 fl., dann wegen des obigen Vergehens gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung nach §. 305 St. G. zum viermonatlichen strengen Arreste und nach §. 33 P. G. wegen dieses Vergehens zum Verfall des Betrages von 150 fl.

öst. W. von der für die Zeitschrift „Słowo“ erlegten Cautions verurtheilt wurde, dahin abzuändern befunden.

Daß Bogdan Dziedzicki wegen dieses Vergehens zum dreiwöchentlichen Arreste verurtheilt, und daß der Verfall des Betrages von 50 fl. öst. W. aus

der für die Zeitschrift „Słowo“ erlegten Cautions zu Gunsten des Lemberger Armenfondes ausgesprochen werde, daß hingegen Angeklagter der ihm angeschuldeten Uebertretung des §. 30 und 39 P. G. nicht schuldig sei.

Lemberg, am 28. December 1867.

Doniesienia prywatne.

Naturalna

Friedrichshalska woda gorzka.

Wszystkie handle wody mineralnej, zaopatrzone są świeżą wodą naszego źródła. Broszury o tej wodzie są tak u nas jak i we wszystkich handlach mineralnej wody bezpłatnie do powzięcia.

Dyrekcya zdrojowa

C. Oppel et Comp.,

in Friedrichshall bei Gildburghausen.

(918-1)

Wylącznym przywilejem Jego Ces. Mości zaszczycona

Kompozycya polityury

szczególnej wartości dla stolarzy i tokarzy ku gotowemu politerowaniu nowych mebli, tudzież dla prywatnych osób ect. do odpoliterowania starych, zużytych lub takich mebli, na których olej występuje.

Niniejszą kompozycją usuwa się zupełnie tyle czasu zabierające politerowanie nowych mebli spirytusem, gdyż przez używanie pary kropli w kilku minutach stół etc. mamy zupełnie politerowany a na politerowanym w ten sposób przedmiocie olej nigdy wystąpić nie może.

Sposób używania bardzo pojedynczy, a rezultat zadziwiający.

Stare meble odpoliterować można przez pojedyncze pocieranie zwilżoną szmatką płócienną i otrzymują takowe połysk najpiękniejszy, jakiego przy politerowaniu spirytusem nigdy osiągnąć nie można.

Jedną szaszczką tej kompozycji można w kilku godzinach urządzenie pokoju odnowić.

Cena flakonu z opisem 60 cent.

Główny skład u F. C. Müllera

(920)

we Wiedniu, Stadt, Grünnergasse Nr. 1.

Zamówienia z prowincji uskuteczniają się za przesłaniem gotówki lub też za zaliczką pocztową.

Die

F I L I A L E

der k. k. priv. österr. Kredit-Anstalt für
Handel und Gewerbe

in

L e m b e r g

bringt hiermit zur öffentlichen Kenntniß, daß sie
den Zinsfuß für ihre Cassa-Scheine vom
1. November l. J. ab,
von $3\frac{1}{2}\%$ auf 4% gegen achttägige Kündigung
erhöht, und ihre sämtlichen in Umlauf befindlichen
Cassa-Scheine
vom 1. November

angefangen mit 4% gegen Stägige Kündigung verzinst.

Lemberg, am 24. October 1867.

(2243-14)

C. k. uprzywil. galic. kolej Karola Ludwika.

C. k. uprz. Towarzystwo kolei Lwowsko-Czerniowieckiej.

Obwieszczenie.

Od dnia 15go kwietnia r. b. aż do dalszego rozporządzenia, używane naczynia próżne, jako to: beczki, paki, kosze, butnie i t. d., tudzież opakowane kamionki i banie, oddając je na fracht zwyczajny w obrocie krajowym, taryfowane będą na wyżej wzmiankowanych kolejach według pierwszej klasy taryfowej.

Transport zwrotni rzeczonych naczyni frachtem pospiesznym, skoro takowe do przewozu przedmiotów jako przesyłki pospieszne uwzględnionych służyły, nastąpi — za okazaniem pierwotnego listu spieszno-frachtowego, na mocy którego oneż w napełnionym stanie były transportowane — według taryfy II. klasy taryfowej, trzymając się jak dotąd zasady, że każdy zaczynający się cetnar cłowy, za całkowity cetnar uważany będzie.

Załączanie przepisanych dotąd okazów zwrotnych (Retourscheine) niniejszem się znosi.

Wiedeń, dnia 31. marca 1868.

(925-1)

Beachtenswerth!

Unterzeichneter besitzt ein vortreffliches Mittel gegen nächtliches Bettträffen, so wie gegen Schwächezustände der Harnblase und Geschlechtsorgane.

Specialarzt **Dr. Kirchhofer,**
in Kappel bei St. Gallen (Schweiz).

(132-3)

JAN KLEIN,

poleca Szanownej Publiczności swój

handel korzenny i win,

oraz własnego wyrobu

Piwo porterowe — wiadro 10 zł.

Piwo bawarskie — Leżak — wiadro 7 zł.

Olej rzepakowy rafinowany — funt 36 cent.

34 cent. i 32 cent.

Makuchy rozmaite — cetnar 2 zł.

Świece stołowe i do latarni — funt 38 c.

Mydło suche dwuletnie po 36, 34, 32 i 30 c.

Cegły i kamienie w różnych gatunkach.

(9-33)